
CADERNO 2  5terça-feira, 23 de JUlHO de 2013

Servidor(es):
5835038/lEONARDO MIRANDA DA SIlVA (EPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 26/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

aviSo De licitação
Número De Publicação: 558340

moDaliDaDe: PreGão eletrôNico
Número: 15/2013
Objeto: Aquisição, pelo MENOR PREÇO GlOBAl POR lOTE, de 
Equipamentos de Refrigeração, com Instalação, para atender o 
Projeto do Pró-Paz Integrado, no município de Tucuruí no Estado 
do Pará
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: AlEXANDRE JOSE lEITE CRUZ
local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/08/2013
Hora da Abertura: 08:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06243130573350000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558099

Portaria: 768/13
Objetivo: REAlIZAR REFORÇO POlICIAl - OPERAÇÃO VERÃO 
2013.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5020930/JOSÉ lENIO FERREIRA DUARTE (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013
57207050/KATIA FERNANDA DA lUZ BORGES (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013
57233590/KEllEN COSTA RANIERI (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 12/07/2013 a 14/07/2013
54194135/RAFAEl PAIVA DE BARROS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558112

Portaria: 769/13
Objetivo: REAlIZAR REFORÇO POlICIAl - OPERAÇÃO VERÃO 
2013.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5411920/GONTRAM GAMA FEIO JÚNIOR (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013
5865824/IVAN RODRIGUES DA CONCEIÇÃO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013
54189070/JOSEMAR DE ASSIS FERREIRA CHAVES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558123

Portaria: 770/13
Objetivo: REAlIZAR REFORÇO POlICIAl - OPERAÇÃO VERÃO 
2013.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
SAlINOPOlIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5785944/WAllERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA (IPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558140

Portaria: 766/13
Objetivo: REAlIZAR REFORÇO POlICIAl - OPERAÇÃO VERÃO 
2013.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
SAlINOPOlIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215/ANDRE lUIS DANTAS RAMOS (AG ADM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558149

Portaria: 767/13
Objetivo: REAlIZAR REFORÇO POlICIAl - OPERAÇÃO VERÃO 
2013.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5826314/ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558164

Portaria: 764/13
Objetivo: PROCEDER DIlIGÊNCIA POlICIAl DO PAD 019/2013.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
AlTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233648/THAlYS SIlVA DE CARVAlHO (IPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 15/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 557984

Portaria: 761/13
Objetivo: REAlIZAR INVESTIGAÇÃO POlICIAl.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
TAIlANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5836875/ElAINE CRISTINA DA SIlVA COUTINHO (EPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 09/07/2013 a 13/07/2013
5692857/lUIS ClAUDIO lOBATO DA SIlVA (IPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 09/07/2013 a 13/07/2013
5231787/MARIA TERESA DOS SANTOS MACEDO (DPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 09/07/2013 a 13/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 557989

Portaria: 762/13
Objetivo: REAlIZAR REFORÇO POlICIAl - OPERAÇÃO VERÃO 
2013.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
SAlINOPOlIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5412528/RAIMUNDO ClAUDIO CARNEIRO DE lEAO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 12/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558038

Portaria: 750/13
Objetivo: REAlIZAR ENTREGA DE VIATURA.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193680/CARlOS MAIA FIlHO (IPC) / 1.0 diárias (Completa) / 
de 04/07/2013 a 05/07/2013
5410690/MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES (IPC) / 
1.0 diárias (Completa) / de 04/07/2013 a 05/07/2013
5411807/ROGERIO MANOEl MARTINS PORFIRIO (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 04/07/2013 a 05/07/2013
5397570/RONIVAlDO PONTES DE SOUZA (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 04/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558055

Portaria: 751/13
Objetivo: REAlIZAR DIlIGÊNCIA POlICIAl.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
AlTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193680/CARlOS MAIA FIlHO (IPC) / 10.0 diárias (Completa) 
/ de 10/07/2013 a 20/07/2013

5876940/EMIlIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR (IPC) / 10.0 
diárias (Completa) / de 10/07/2013 a 20/07/2013
57233565/FABIO lUIS ARAUJO NORONHA (EPC) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 20/07/2013
5206618/IGOR CARlEO OlIVEIRA DA SIlVA (IPC) / 10.0 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 20/07/2013
5331579/PAUlO ROBERTO GONÇAlVES DE MENEZES (IPC) / 
10.0 diárias (Completa) / de 10/07/2013 a 20/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558072

Portaria: 744/13
Objetivo: REAlIZAR INVESTIGAÇÃO POlICIAl.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
SÃO lUIS/MA - Brasil<br
Servidor(es):
57193009/AlVARO lUIS BElTRAO IKEDA (DPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 14/07/2013
57233645/KlEBER SANTIAGO MACHADO (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 558076

Portaria: 745/13
Objetivo: REAlIZAR REFORÇO POlICIAl - OPERAÇÃO VERÃO 
2013.
Fundamento legal: lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
SAlVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193244/ARIlSON DA SIlVA CAETANO (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 05/07/2013 a 07/07/2013<br
Ordenador: RIlMAR FIRMINO DE SOUZA

SuPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 558382

Portaria: 020/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
JORGE CESAR DE SOUZA MONTEIRO         1º TEN PM                
338358001 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08302133163380000    0151000000          339030              200,00
Observação: DESPESA PARA SER UTIlIZADA EM CARÁTER 
EVENTUAl E DE PEQUENO VUlTO.
Ordenador: HÉlIO lISBOA DA SIlVA

Diária
Número De Publicação: 558439

Portaria: 045/2013
Objetivo: A SERVIÇO DESTE FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAl 
DA PMPA - FASPM.
Fundamento legal: lEI Nº 5.119/84
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
SAlINÓPOlIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5078687/JOSE DE RIBAMAR GONÇAlVES AlMEIDA (1º TEN PM) 
/ 4.0 diárias (Alimentação) / de 18/07/2013 a 21/07/2013
5078687/JOSE DE RIBAMAR GONÇAlVES AlMEIDA (1º TEN PM) 
/ 4.0 diárias (Pousada) / de 18/07/2013 a 21/07/2013<br
Ordenador: HÉlIO lISBOA DA SIlVA

Diária
Número De Publicação: 558453

Portaria: 046/2013
Objetivo: A SERVIÇO DESTE FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAl 
DA PMPA - FASPM.
Fundamento legal: lEI Nº 5.119/84
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
SAlINÓPOlIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5046190/TADEU MOTA CASTElO (SUB TEN PM) / 4.0 diárias 
(Alimentação) / de 18/07/2013 a 21/07/2013


